
1DP012K003#1

Istruzioni per  
Lumini ornamentali  
di mosaico

Materiale utilizzato: 

Istruzione: 

Portalumino di vetro ca. ø 110 x 150 mm 
Set di bicchieri di vetro ca.  ø 60 x 73 mm, 6 pezzi 
Stampo per colate-Ornamenti  ca. 60 – 110 mm 
Stampo per colate-Ornamenti ca. 140 – 165 mm 
Fimo soft 56 g, bianco   
Fimo soft 350 g, bianco - in alternativa 
Crackle Safety piastra mosaico ca. 150x200mm, argento 
Crackle Safety piastra mosaico ca. 150x200mm, oro 
Crackle Safety piastra mosaico ca. 150x200mm, nero 
3D-Kit collante al silicone, 80 ml 
Mosaico-sostanza per le fughe, 1000 g 

455115 
563980 
427644 
427622 
495700 
475197 
562113 
562102 
562124 
314798 
504906 

Attrezzi consigliati: 

Guanti (usa e getta) gr. M, 100 pezzi 
Crackle/Safety-paletta 
Rullo modellatore ca. ø 25 x 200 mm  

1 x  
1 x  
1 x  
1 x  
4x  
1 x  
1 x 
1 x  
1 x  
1 x 
1 x 

1. Spennelate entrambi gli stampi, 
con l'aiuto di un pennello, con 
olio vegetale. (In questo modo 
più avanti la sostanza si toglie più 
facilmente dalla forma.) Impastate 
il FIMO soft bianco a temperatura 
ambiente. Stendete una lastra. 
Premete una parte della sostanza 
nel motivo dello stampo.  
 

936396 
312800 
807196 

1 x 
1 x 
1 x  

Attrezzi necessari: 
Forbice, sottomano, pennello largo, olio vegetale, rullo modellatore, coltello affilato, carta cucina, pinzetta, paletta Crackle, guanti 
(usa e getta), misurino, ciotola per mescolare la sostanza per le fughe, spatola, spugna, panno

2. Prendete il modello ottenuto dallo 
stampo. Per i lumini sono stati realiz-
zati ornamenti da entrambi gli stampi. 
Sciacquate tutti gli ornamenti delicata-
mente con acqua corrente. Asciugateli 
con un asciugamano.  

3. Premete gli ornamenti desiderati 
sui bicchieri. Indurite i bicchieri 
con gli ornamenti a 110° C per 
ca. mezz'ora nel forno. Togliete 
i bicchieri dal forno. Lasciateli 
raffreddare.  
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4. Prendete con una pinzetta un 
pezzo del mosaico Crackle/Safety 
desiderato. Premete più silicone 3D 
sul bicchiere in confronto al pezzo 
Crackle. 

5. Appoggiate il pezzo Crackle sulla super-
ficie di silicone. 

6. Battete con la paletta Crackle/Safety 
sulla superficie di mosaico realizzata. Il 
mosaico Crackle/Safety già fratturato si 
screpola, la superficie si ingrandisce. (Per 
questo motivo l'applicazione del silicone 
dovrebbe sempre superare in grandezza 
il pezzo di Crackle/Safety.) Applicate su 
tutti i bicchieri il mosaico Crackle/Safety 
nei colori argento, oro e nero. Lasciate 
asciugare il silicone durante la notte. 

7. Applicate la sostanza per le fughe 
del mosaico sui lumini. Per fare ciò 
mescolate la sostanza per le fughe 
(seguendo l'indicazione sul pro-
dotto) nella ciotola con l'aiuto di 
una spatola. Spalmate la sostanza 
sulle superfici di mosaico (utiliz-
zate guanti così potete applicarla 
direttamente con la mano.) Elimi-
nate dopo ca. 15 minuti la sostanza 
eccedente con una spugna umida. 
Ripetete questo passaggio più 
volte. Lasciate asciugare la sostanza 
per le fughe per tutta la notte. 

8. Lucidate le superfici di mosaico con un panno asciutto. 

Buon divertimento nella realizzazione vi augura 
il team creativo OPITEC!


